Ventec International  Group Co.,  Ltd.

（騰輝電子國際集團股份有限公司）及子公司

合併財務報告附註

民國 112 年及 111 年 1 月 1 日至 6 月 30 日

（除另註明外，金額以新台幣仟元為單位）

 一、  公司沿革

  Ventec International  Group Co.,  Ltd.（騰輝電子國際集團股份有

限公司）（以下稱「本公司」）於 101 年 10 月設立於英屬開曼群島，係

所有合併個體之控股公司。本公司股票自 108 年 4 月起在台灣證券交

易所上市買賣。

  本公司及子公司（以下稱「合併公司」）主要經營之業務為銅箔基

板（CCL）、散熱鋁基板（ IMS）及膠片（Prepreg）等產品之研發、生

產及銷售等業務。

  本公司之功能性貨幣為美金，為增加合併財務報告之比較性及一

致性，本合併財務報告係以新台幣表達。

 二、  通過財務報告之日期及程序

  本合併財務報告於 112 年 8 月 7 日經董事會通過。

 三、  新發布及修訂準則及解釋之適用

 (一 ) 首次適用金融監督管理委員會（以下稱「金管會」）認可並發布生效

之國際財務報導準則（ IFRS）、國際會計準則（ IAS）、解釋（ IFRIC）

及解釋公告（ SIC）（以下稱「 IFRSs」）

  除下列說明外，適用金管會認可並發布生效之 IFRSs 將不致造

成合併公司會計政策之重大變動。

IAS 12 之修正「與單一交易所產生之資產及負債有關之遞延所得稅」

  本修正釐清，原始認列時產生相同金額之應課稅及可減除暫時

性差異之交易，不適用 IAS 12 原始認列之豁免規定。合併公司於 111

年 1 月 1 日就與租賃及除役義務有關之所有可減除及應課稅暫時性

差異適用本項修正，認列遞延所得稅資產（若很有可能有課稅所得

以供可減除暫時性差異使用）及遞延所得稅負債。對租賃及除役義

- 14 -

務以外之交易則自 111 年 1 月 1 日以後發生者推延適用本項修正。

適用 IAS 12 之修正時，合併公司追溯重編比較期間資訊。

  若依修正前之 IAS 12 處理，合併公司於 112 年相關單行項目及

餘額調整至修正後之 IAS 12 之影響數如下：

資產、負債及權益項目之 112 年之影響

  112年6月30日

遞延所得稅資產增加   $ 13,312
遞延所得稅負債增加   13,312

資產、負債及權益項目之 111 年之影響

  重 編 前 金 額

首 次 適 用

之 調 整  重 編 後 金 額

111 年 12 月 31 日

遞延所得稅資產   $ 28,575   $ 15,550   $ 44,125
遞延所得稅負債   132,041   15,550   147,591

111 年 6 月 30 日
遞延所得稅資產   28,029   17,777   45,806
遞延所得稅負債   110,645   17,777   128,422

111 年 1 月 1 日
遞延所得稅資產   30,630   20,168   50,798

遞延所得稅負債   152,422   20,168   172,590

 (二 ) 國際會計準則理事會（以下稱「 IASB」）已發布但尚未經金管會認

可並發布生效之 IFRSs

新 發 布 ／ 修 正 ／ 修 訂 準 則 及 解 釋  IASB發布之生效日（註 1）

IFRS 10 及 IAS 28 之修正「投資者與其關聯企業或

合資間之資產出售或投入」

 未  定

IFRS 16 之修正「售後租回中之租賃負債」  2024 年 1 月 1 日（註 2）

IFRS 17「保險合約」  2023 年 1 月 1 日

IFRS 17 之修正  2023 年 1 月 1 日

IFRS 17 之修正「初次適用 IFRS 17 及 IFRS 9－比

較資訊」

 2023 年 1 月 1 日

IAS 1 之修正「負債分類為流動或非流動」  2024 年 1 月 1 日

IAS 1 之修正「具合約條款之非流動負債」  2024 年 1 月 1 日

IAS 7 及 IFRS 7 之修正「供應商融資安排」  2024 年 1 月 1 日

IAS 12 之修正「國際租稅變革－支柱二規則範本」  註 3

- 15 -

註 1：  除另註明外，上述新發布／修正／修訂準則或解釋係於各該

日期以後開始之年度報導期間生效。

註 2：  賣方兼承租人應對初次適用 IFRS 16 日後簽訂之售後租回交